"Які були головніші прояви, пережитки, рештки крпачства до 1917 року? Монархія, становість (соціальність — І. К.), землеволодіння, землекористання, становиче жіно, релігій, пригноблення націй. Визьміть першу-ліпшу з цих "авгівних стовпів" — ви побачите, що ми їх вирчили на чисто. За яких небуло десять тижнів, починаючи з 25. жовтня (7. листопада 1917 р.) до розгону "Учреділки" (8. сіння 1918 р.) ми зробили в цій царині в тисячу разів більше, ніж за всім місяцями своєї влади зробили буржуазні демократи й ліберали (кадеты), дрібнобуржуазні демократи (меншовики й есери).

Ці богузи, балакути, самозакохані наріжні й гаметисні махали паперовим мечем — і навіть монаршії не знищили!"